生産効率を最大にするためには、操業全体を通して製品を安全に移送する事が、最も重要です。コンベヤから別のコン
ベヤ、ベルトからシュート、またはベルトから構造物への乗りつぎポイントは、小包の物流、手荷物の処理、食品や飲料を
含む、多くの業界で大きな課題になっています。Flexco のセグメンテッド トランスファー プレートは、トランスファーポイ
ントにおける損失を防ぎ、オペレーターの安全性を強化し、トランスファーポイントでのピンチハザードを減らし、製品、
ベルト、コンベヤの構造への潜在的な損傷を防ぎます。 明るい黄色のセグメントは取付けバーにスナップ装着、最大幅
1,500mm (60 in) のベルトと 100～250mm (4～10 in) の間隙に対応しています。また、極小隙 38～75mm (1.5～3 in)
も、極小幅用サポートバー・セグメンテッド トランスファー プレートもご用意しております。

64 2.5 6.4 .250 56247 TGB-2.5/64-1.5/1-24/610 56248 TGB-2.5/64-1.5/1-36/914 56249 TGB-2.5/64-1.5/1-42/1067
76 3.0 なし 56252 TGB-3/76-1.5/1.5-24/610 56253 TGB-3/76-1.5/1.5-36/914 56254 TGB-3/76-1.5/1.5-42/1067
注文方法
1.	� ベルト幅を指定します。取付けバーは指定したベ
ルト幅より 50mm (2 in) 長くなっています。
2.	� 必要な乗り継ぎ部のサイズを選択します。
3.	 取付けバーの場所を選択します。
4.	� セグメンテッド トランスファー プレート
38～75 mm (1.5～3 in) 間隙用を、ベルト-シュー
ト／スライドに使用することは推奨されません。
水平-水平ベルト用。
両方のプーリのクラウンからプー
リ直径 (ベルト厚を含む) の 25%
以下の位置でプーリ間の距離を
測定します。
ウォーターフォール用。
約 45° で上のプーリの上端部から
下のプーリの上端部までの距離
を測定します。
突起 (リブ) により、短い乗
り継ぎ部の表面摩擦を減
らします。これは軽量の小
包や包装品の搬送時に測
定した一定間隔を保つた
めに特に重要です。
サポートバー内でペアに
なったセグメントの連結
を組み合わせることによ
り、用途に応じて求められ
る長さを生み出します。
構成が簡単な取付けプ
レートで、取付けオプシ
ョンに柔軟性をもたらし
ます。
4
Flexco の他の店舗および製品、または正規販売代理店をお探しの場合は www.flexco.com をご覧ください。
©2023 Flexible Steel Lacing Company。 04-11-24 。 X5025
ヒッチガード
Flexcoのヒッチガードは、製品のスムーズな移行を提供し、コンベヤーヒッチで
の安全性を高め、移送ポイントでのピンチの危険を減らすように設計されてい
ます。 ヒッチコードは、微小物体のヒッチへの詰まり、コンベヤベルトの縦裂き、
搬送製品の損傷など、予定外の事故によるダウンタイムで余分なコスト発生を
防ぎます。個々のセグメントをサポートバーから取り外せるように設計されてい
るため、残りのセグメントは作業を続けるために固定したまま、素早く異物を取
り除けます。
ほとんど全ての用途に適合する汎用取付けシステムです。またはスキャナなどに
干渉せずにヒッチを保護するスキャナを取付けシステムがございます。
各ヒッチガードには、ヒッチ内に位置決めを最適化して設置でき、十分に性能を
発揮できるように、設計されたゲージが付いています。ヒッチガード取付け仕様
図を参照し、Flexco のヒッチガードがお使いのコンベヤのヒッチに適合するこ
とをご確認ください。
特許を取得し
た独自設計
取付けが簡単：ヒッチガードをシン
プルなブラケットとハードウェアで
コンベヤに取り付け、セグメントを
ハンマーで軽く叩いて設置します。
スナップフィット設計：76mm (3 in)
セグメントは、微小物体がベルトと
セグメントの間に詰まった場合に
圧力で除去できるよう設計されて
います。
ヒッチガード取付け仕様
プーリ直径
(ベルトを含む)
63.5 mm
2.5 in
76.2 mm
3.0 in
88.9 mm
3.5 in
101.6 mm
4.0 in